Совет депутатов
Муниципального округа Замоскворечье
                                      в городе Москве
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2016 года                                                                                                           № 13/2

О проекте Правил землепользования и застройки города Москвы в части, касающейся территории муниципального округа Замоскворечье

В соответствии с подпунктом «б» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев проект Правил землепользования и застройки города Москвы в части, касающейся территории муниципального округа Замоскворечье,

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению проект Правил землепользования и застройки города Москвы в части, касающейся территории муниципального округа Замоскворечье.
2. Внести в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Центрального административного округа города Москвы предложения по проекту:
1) По Павелецкой площади – ГПЗУ на строительство только в подземной части, сверху – Благоустройство, в соответствии с утвержденным в 2015 году Проектом планировки территории Транспортно-пересадочного узла «Павелецкая»;
2) По Большому Строченовскому переулку, 23А – строительство поликлиники для взрослых и детей;
3) Б.Серпуховская ул., вл. 46 в ГПЗУ изменить вид разрешенного использования земельного участка под ФОК (физкультурно-оздоровительный комплекс);
4) Аннулировать ГПЗУ по адресу: Старый Толмачевский д.17 стр.2 и считать указанный земельный участок - придомовой территорией жилого дома Старый Толмачевский д.17стр.2.
5) Климентовский переулок, вл. 3 (сквер обустроен в 2016 году) перевести из иные территории в территории общего пользования –Сквер.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Центрального административного округа города Москвы, в течение 5 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в сети Интернет - www.zmsk.ru.
5. Контроль исполнения   настоящего   решения   возложить    на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве				                        Н.П.Матвеев